
                                                                                                   Brno, 10. 10. 2020 
Drazí věřící, 

vzhledem k novým restrikcím státu je od 12. 10. omezen počet účastníků 

bohoslužeb na 10. V průběhu týdne se tedy může tento počet věřících 

účastnit recitovaných mší sv. v Brně podle obvyklého pořadu bohoslužeb. 

Nedělní mše sv. 18. října bude přenášena na internetu a poté o dalších 

nedělích, dokud nedojde ke zmírnění restrikcí. Vzhledem k zákazu zpěvu 

sborů není možno pozvat schólu, proto bude na rozdíl od jarních přenosů 

mše sv. recitovaná s kázáním. Nedělní mše sv. na všech místech do té doby 

odpadají. Nedělní mše sv. budou automaticky opět pokračovat po zmírnění 

restrikcí vyhlášených vládou. 

Na jaře dle jednotného stanoviska lékařů, s kterými jsem situaci 

konzultoval, byla opatření vzhledem k šíření nového viru s neznámými 

vlastnostmi adekvátní. Nyní již jsou o onemocnění Sars 2 dostatečné 

poznatky a titíž odborníci se shodují v tom, že reakce státních orgánů 

nejsou adekvátní přesto, že onemocnění nelze podceňovat. Za odborně 

fundovaný a z praxe v oboru vycházející považuji např. i rozhovor s paní 

profesorkou Martinou Vašákovou z Thomayerovy nemocnice v Praze, 

který lze dohledat na internetu. 

Nicméně opatření státu musíme respektovat a žádám o to i Vás, abychom 

se nevystavovali zbytečným postihům. 

 

S kněžským požehnáním 

 

P. Tomáš Stritzko FSSPX - děkan 

 


